DECRETO Nº 9817/2012
Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, e dá outras providências.

José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Ficam nomeados para composição do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Dois Vizinhos, com base na Lei Municipal n.º 1304/2006, os seguintes membros:
	Membro Titular
	Membro Suplente
	Entidade

	Rosinha Besson
	Terezinha Dalmolin
	Pastoral da Pessoa Idosa

	Graciosa Isabel Chiodelli
	Nei Sbardelotto
	Clube de Idosos de São Valentin

	Ivo Nereu Ferreira da Silva
	Pelho Martini
	Clube de Idosos Imaculada Conceição

	Severino Carniel
	Terezinha Radaelli
	Clube de Idosos Dois Vizinhos

	Ana Freitas da Silva
	Jorge de Oliveira Meira
	Clube de Idosos São José da Colina

	Edigar Detone
	Terezinha Pagotto
	Clube de Idosos Alto Empossado

	Laudecir Vito Jankoski
	Jair Maier
	Secretaria de Administração e Finanças

	Maristela Ribeiro
	Lenir Maier Goetert
	Secretaria de Saúde

	Altamir Adão Constantino
	Pamela Behling Rosalino
	Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

	Solange Maria Bernardes Saldanha
	Suzane Cordeiro Ferreira
	Secretaria Geral de Governo

	Simone Perin
	Simone Tonieto da Rosa
	Secretaria de Assistência Social e Cidadania

	Eliane Nunes Occhi
	Sibele Vicari Zancanaro
	Departamento de Cultura

Art. 2º. Fica revogado o Decreto n° 8761/2011.
Art. 3º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos três dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e doze, 52º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito
Registre-se

Publique-se

Cumpra-se
Altamir Adão Constantino

Secretário de Planejamento e Ações Estratégicas